

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MILAN STATION HOLDINGS LIMITED

米蘭站控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1150)

截至二零一九年六月三十日止六個月 中期業績公佈

財務摘要

- 收益約為136.9百萬港元，較去年同期的約141.3百萬港元減少3.1%。
- 毛利約為27.3百萬港元，較去年同期的約30.4百萬港元減少9.9%。
- 其他虧損約為1.3百萬港元，較去年同期的約2.0百萬港元減少32.5%，主要由於按公平值計入損益之金融資產之公平值變動所致。
- 銷售開支約為11.3百萬港元，較去年同期的約16.7百萬港元減少32.7%。銷售開支於回顧期內持續減少，主要由於薪金開支減少所致。
- 本公司擁有人應佔本期間虧損約為8.7百萬港元，較去年同期的約15.2百萬港元減少42.5%。
- 董事會議決不宣派截至二零一九年六月三十日止六個月之中期股息。

未經審核中期業績

米蘭站控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）提呈下文所載的本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核綜合中期財務業績，連同二零一八年同期的比較數字及有關說明附註。本期間的中期業績乃未經審核，但已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

簡明綜合損益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	5	136,910	141,309
銷售成本		<u>(109,564)</u>	<u>(110,952)</u>
毛利		27,346	30,357
其他（虧損）／收入及收益，淨額	5	(1,340)	(1,986)
銷售開支		(11,252)	(16,715)
行政及其他經營開支		(22,605)	(26,785)
融資成本	6	<u>(986)</u>	<u>(161)</u>
除稅前虧損	7	(8,837)	(15,290)
所得稅	8	<u>40</u>	<u>-</u>
本期間虧損		<u><u>(8,797)</u></u>	<u><u>(15,290)</u></u>
以下各方應佔：			
本公司擁有人		(8,743)	(15,200)
非控股權益		<u>(54)</u>	<u>(90)</u>
		<u><u>(8,797)</u></u>	<u><u>(15,290)</u></u>
每股虧損			
— 基本及攤薄	9	<u><u>(1.1) 港仙</u></u>	<u><u>(1.9) 港仙</u></u>

應付本公司擁有人股息詳情載於附註10。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本期間虧損	(8,797)	(15,290)
本期間其他全面收益：		
於其後期間將重新分類至損益的其他全面收益：		
換算境外業務產生的匯兌差額	—	—
	—	—
本期間全面開支總額	<u>(8,797)</u>	<u>(15,290)</u>
以下各方應佔：		
本公司擁有人	(8,743)	(15,200)
非控股權益	<u>(54)</u>	<u>(90)</u>
	<u>(8,797)</u>	<u>(15,290)</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一九年 六月三十日 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	6,859	9,115
無形資產		2,790	3,073
使用權資產		18,584	–
按金		489	3,368
非流動資產總值		28,722	15,556
流動資產			
存貨		42,930	40,532
貿易應收款項	12	1,709	3,715
應收貸款	13	11,392	8,392
預付款項、按金及其他應收款項		9,516	9,872
按公平值計入損益之金融資產		11,691	13,995
可退回稅項		82	82
現金及現金等價物		14,328	22,554
流動資產總值		91,648	99,142
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	19,361	27,401
租賃負債		18,623	2,286
應付稅項		409	409
流動負債總額		38,393	30,096
流動資產淨值		53,255	69,046
資產總值減流動負債		81,977	84,602

	二零一九年 六月三十日 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 (經審核)
附註	千港元	千港元
非流動負債		
撥備	13	102
租賃負債	5,889	3,976
遞延稅項負債	173	220
	<u>6,075</u>	<u>4,298</u>
非流動負債總額	6,075	4,298
資產淨值	75,902	80,304
資本及儲備		
已發行股本	8,136	8,136
儲備	68,063	72,411
	<u>76,199</u>	<u>80,547</u>
本公司擁有人應佔權益	76,199	80,547
非控股權益	(297)	(243)
	<u>75,902</u>	<u>80,304</u>
權益總額	75,902	80,304

簡明綜合中期財務報表附註

1. 公司資料

本公司為於二零零七年十一月一日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, the Cayman Islands, 及其香港主要營業地點為香港九龍長沙灣長順街第18號華盛工業大廈3樓B室。

本公司的主要業務為投資控股。本公司附屬公司的主要業務為手袋、時裝配飾及裝飾品以及水療及保健產品的零售業務。本期間本集團的主要業務的性質並無重大變動。

2. 編製基準

合規聲明

未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16適用之披露規定，以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

本中期財務報告已根據二零一八年年度財務報表所採用之相同會計政策編製，惟預期於二零一九年年度財務報表內反映之會計政策變動除外。該等會計政策之任何變動詳情載於附註3。

編製符合香港會計準則第34號規定之中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設影響政策之應用及資產與負債、收入及支出由年初至今之呈報金額。實際結果可能與該等估計不同。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於本中期期間首次應用香港會計師公會頒佈的下列新訂及經修訂香港財務報告準則，自二零一九年一月一日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港財務報告詮釋委員會 — 詮釋第23號	所得稅處理之不確定性
香港財務報告準則第9號（修訂本）	具負補償的預付款項特性
香港會計準則第19號（修訂本）	計劃修正、縮減或清償
香港會計準則第28號（修訂本）	於聯營公司及合營企業之長期權益
香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則二零一五年至二零一七年週期 年度改進

除下文所述者外，於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

香港財務報告準則第16號「租賃」

本集團租賃多個辦公室及倉庫。租賃合約一般按固定年期訂立。租賃條款按個別基準磋商，並包含各種不同的條款及條件。租賃協議並無施加任何契諾，惟租賃資產不得就借款用途用作擔保。

於二零一八財政年度，根據經營租賃作出的付款已於租賃期內按直線法自損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並在租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。每筆租賃付款乃分配至負債及融資成本。融資成本於租賃期內自損益扣除，以計算出各期間負債結餘的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期或租期（以較短者為準）以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步以現值進行計量。租賃負債包括固定付款的淨現值（包括實質固定付款）。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款以直線法於損益確認為開支。短期租賃指租期為12個月或少於12個月的租賃。低價值資產包括辦公傢俱的小件物品。

本集團自二零一九年一月一日起已採納香港財務報告準則第16號，惟按該準則的簡化過渡方法所允許者，並未重列二零一八年報告期間之比較資料。因此，因新租賃準則所引起的重新分類及調整於二零一九年一月一日的年初資產負債表確認。

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團已就先前根據香港會計準則第17號租賃的原則分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債。以剩餘租賃付款的現值計量該等負債，並採用承租人截至二零一九年一月一日於租賃資產所在的各個國家或區域的增量借貸利率進行貼現。

本集團作為承租人選擇經修訂追溯法應用香港財務報告準則第16號並確認初始應用的累計影響，而並無重列比較資料。

4. 營運分部資料

董事會為主要營運決策者。本集團的主要業務為手袋、時尚配飾、裝飾品及水療及保健產品零售。由於此乃本集團的唯一營運分部，故並無呈列有關進一步分析。於釐定本集團的地理分部資料時，收益資料乃以客戶所在地區為基準，而非流動資產資料乃以物業、廠房及設備及按金所在地區或與無形資產有關之營運地區為基準。

	香港 千港元	澳門 千港元	總計 千港元
截至二零一九年六月三十日止六個月			
來自外部客戶的收益	<u>130,398</u>	<u>6,511</u>	<u>136,909</u>
非流動資產	<u>7,907</u>	<u>1,742</u>	<u>9,649</u>
資本開支	<u>604</u>	<u>–</u>	<u>604</u>
	香港 千港元	澳門 千港元	總計 千港元
截至二零一八年六月三十日止六個月			
來自外部客戶的收益	<u>139,496</u>	<u>1,813</u>	<u>141,309</u>
非流動資產	<u>15,591</u>	<u>–</u>	<u>15,591</u>
資本開支	<u>5,471</u>	<u>–</u>	<u>5,471</u>

非流動資產資料不包括金融工具及遞延稅項資產。

主要客戶的資料

於本期間，本集團概無個別客戶佔本集團收益總額超過10%（截至二零一八年六月三十日止六個月：無），故並無呈列主要客戶資料。

5. 收益、其他（虧損）／收入及收益，淨額

收益指售出商品的發票淨值，亦已扣除退貨撥備及貿易折扣。收益、其他（虧損）／收入及收益，淨額的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
收益		
銷售貨品	<u>136,910</u>	<u>141,309</u>
其他（虧損）／收入及收益，淨額		
銀行利息收入	10	4
應收貸款利息收入	555	63
按公平值計入損益之金融資產公平值變動	(2,304)	(4,275)
出售物業、廠房及設備之收益	-	1,980
其他	<u>399</u>	<u>242</u>
	<u>(1,340)</u>	<u>(1,986)</u>
	<u>135,570</u>	<u>139,323</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
銀行貸款及透支利息	-	-
融資租賃費用	138	144
利息開支	295	17
租賃負債利息開支	<u>553</u>	<u>-</u>
	<u>986</u>	<u>161</u>

7. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
(a) 僱員福利開支(不包括董事薪酬)		
退休金計劃供款	302	492
薪金、工資及其他福利	6,735	12,933
	<u>7,037</u>	<u>13,425</u>
(b) 其他項目		
確認為開支之存貨成本	109,564	110,952
折舊		
— 自有資產	1,146	1,561
— 融資租賃項下資產	1,714	1,006
— 使用權資產	9,580	—
無形資產攤銷	282	282
經營租賃項下有關土地及樓宇的最低租金付款	—	15,015
以股份為基礎的付款開支	4,396	—
撇銷物業、廠房及設備的虧損	—	—
	<u>—</u>	<u>—</u>

8. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
香港利得稅	7	—
遞延稅項	(47)	—
	<u>(40)</u>	<u>—</u>

其他地區的應課稅溢利稅項已按本集團營運所在地區的現行稅率計算。

澳門附加稅已按估計應課稅溢利最高12% (截至二零一八年六月三十日止六個月：12%) 的遞進稅率作出撥備。

9. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損8,743,000港元 (截至二零一八年六月三十日止六個月：15,200,000港元) 及本期間內已發行普通股813,633,000股 (二零一八年：813,633,000股普通股) 之加權平均數計算。由於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月的尚未行使購股權對呈列的每股基本虧損具反攤薄效應，故並無就攤薄呈列的每股基本虧損作出調整。

10. 股息

於本期間並無支付或建議派發任何股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無），且自報告期末以來亦並未建議派發任何股息。

11. 物業、廠房及設備

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備項目約604,000港元（截至二零一八年六月三十日止六個月：5,471,000港元）。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並無處置物業、廠房及設備項目（截至二零一八年六月三十日止六個月：1,470,000港元）。

12. 貿易應收款項

本集團與其客戶的買賣主要以現金及信用卡結算。本集團致力於嚴格控制其未償還的應收款項，將信貸風險降至最低。高級管理層定期審閱逾期結餘。本集團並未就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信用增級。貿易應收款項屬不計息。

於報告期末的貿易應收款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1個月內	1,677	2,788
1至2個月	3	6
2至3個月	9	2
3個月以上	20	919
	<u>1,709</u>	<u>3,715</u>

13. 應收貸款

於報告期末的應收貸款按貸款協議條款的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
3個月內	3,000	8,392
3至6個月	8,392	—
6個月以上	—	—
	<u>11,392</u>	<u>8,392</u>

14. 貿易應付款項

於報告期末的貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1個月內	2,044	861
1至2個月	2,499	74
2至3個月	2,162	–
3個月以上	1,772	–
	<u>8,477</u>	<u>935</u>

15. 批准簡明綜合中期財務報表

董事會已於二零一九年八月三十日批准及授權刊發簡明綜合中期財務報表。

管理層討論與分析

市場概覽

於二零一九年，隨著全球經濟增長放緩、中美貿易緊張及由此導致的亞洲貿易活動放緩，低迷的經濟狀況將繼續影響香港。根據政府財政司司長辦公室發佈的《二零一九年半年經濟報告》，香港經濟於二零一九年第二季度較一年前溫和增長0.5%，略低於上一季度增長0.6%。

於二零一九年上半年，香港零售市場面臨衰退，國內需求疲軟，私人消費情緒謹慎。政府統計處發佈的《零售業銷貨額按月統計調查報告》顯示，二零一九年六月的零售銷貨總價值初步估計為352億港元，較二零一八年同月減少6.7%。於二零一九年上半年，零售銷貨總價值初步估計較二零一八年同期下跌2.6%。

隨著港珠澳大橋及廣深港高速鐵路開通以及一帶一路政策，二零一九年上半年內地赴港旅遊人數有所增加。根據香港旅遊發展局的數據，二零一九年上半年中國內地遊客赴港旅遊人數較去年同期增長16.4%，其中即日往返遊客及過夜遊客分別增加19.9%及11.0%。儘管旅遊統計數據顯示出大幅增長，惟粵港澳大灣區基礎設施的積極影響被全球經濟緊張局勢升級及人民幣持續貶值所抵銷。

中美貿易爭端持續升溫，對經濟造成重大負面影響。私人消費行業日益變得謹慎並且保持審慎，面對各種不利因素及經濟前景疲弱，企業可能必須更加謹慎地制定業務計劃。美國政府及中國政府不斷徵收進口關稅及推遲實施關稅，削弱了經濟，並帶來不斷演變的威脅及不明朗因素。

業務回顧

期內，本集團總收益下跌約3.1%至約136.9百萬港元。香港和澳門市場產生的收益分別佔本集團收益的95.8%和4.2%。本集團的毛利約為27.3百萬港元，較去年同期減少9.9%。由於有效成本控制及銷售開支減少，期內虧損淨額減少42.5%至8.8百萬港元。

香港

期內，本集團香港業務銷售額減少5.9%至約136.9百萬港元。收益來自香港的6間「米蘭站」零售門店及6間「THANN」零售門店，以及由本集團直接管理的網上銷售平台，和其他新銷售渠道的產品銷售。

本集團一直秉持為顧客提供「正版正貨」的原則，並訂立嚴謹及系統的貨品驗證方案。為鞏固本集團於奢侈品牌手袋交易行業的領導地位，本集團繼續投放更多人力資源於貨品品質管理，細化分工以加強驗證程序，確保所有貨品均由專業團隊進行檢測。該等舉措有助於本集團維持「米蘭站」品牌信譽和獲得市場認可度。

期內，本集團的門店網絡擴展策略保持審慎及秉持為顧客提供正版正貨的原則，並訂立嚴謹系統的貨品驗證系統。年內，本集團繼續投放更多人力資源於貨品品質管理，細化分工以加強驗證程序，確保所有貨品均由專業團隊進行檢測。該等舉措有助於本集團維持「米蘭站」品牌信譽和賺取市場認可度，據此可於艱難的營商環境中鞏固本集團於奢侈手袋交易行業的領導地位。

於二零一九年六月三十日，本集團於香港持有按公平值計入損益之金融資產項下公平值11.7百萬港元之上市證券。本集團已確認按公平值計入損益之金融資產未變現虧損約2.3百萬港元。鑑於近期香港金融市場之波動，本集團將密切監察該業務之表現及繼續保持審慎投資態度，旨在提升資本使用率並希冀本集團之間置資金產生額外投資回報。

澳門

期內，本集團高級會所銷售點業務表現轉好。本集團澳門市場收益增加216.7%至約5.7百萬港元。本集團將繼續調整高級會所銷售點的產品組合。

財務回顧

收益

期內，總收益減少至約136.9百萬港元，較去年同期所錄得的約141.3百萬港元減少3.1%。手袋乃本集團最為重要的產品類別，佔本集團總收益超過84.2%。自銷售尚未使用產品產生的收益由去年同期所錄得的約101.8百萬港元（佔本集團總收益的72%）增加至期內的約103.8百萬港元（佔本集團總收益的75.8%）。

由於「米蘭站」品牌的大部份門店均設於香港，因此收益來源亦集中來自香港市場。截至二零一九年六月三十日止六個月，香港市場產生的收益達約131.2百萬港元，佔本集團總收益約95.8%。澳門市場產生的收益由去年同期的約1.8百萬港元增加至期內的約5.7百萬港元。

下表載列截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，本集團按產品類別、產品價格範圍及地理位置劃分所錄得的收益及其佔本集團總收益的相關概約百分比明細：

	截至六月三十日止六個月				收益變動 概約百分比
	二零一九年		二零一八年		
	百萬港元	佔總收益的 概約百分比 %	百萬港元	佔總收益的 概約百分比 %	
按產品類別劃分					
(手袋及其他產品)					
手袋	115.3	84.2	129.0	91.3	(10.6)
其他產品	21.6	15.8	12.3	8.7	75.6
總計	<u>136.9</u>	<u>100.0</u>	<u>141.3</u>	<u>100.0</u>	(3.1)
按產品類別劃分					
(尚未使用及二手產品)					
尚未使用產品	103.8	75.8	101.8	72.0	2.0
二手產品	33.1	24.2	39.5	28.0	(16.2)
總計	<u>136.9</u>	<u>100.0</u>	<u>141.3</u>	<u>100.0</u>	(3.1)
按產品價格範圍劃分					
10,000港元內	25.0	18.2	28.2	20.0	(11.3)
10,001港元至30,000港元	22.7	16.6	24.9	17.6	(8.8)
30,001港元至50,000港元	10.5	7.7	10.9	7.7	(3.7)
50,000港元以上	78.7	57.5	77.3	54.7	1.8
總計	<u>136.9</u>	<u>100.0</u>	<u>141.3</u>	<u>100.0</u>	(3.1)
按地理位置劃分					
香港	131.2	95.8	139.5	98.7	(5.9)
澳門	5.7	4.2	1.8	1.3	216.7
總計	<u>136.9</u>	<u>100.0</u>	<u>141.3</u>	<u>100.0</u>	(3.1)

銷售成本

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本約為109.6百萬港元，較去年同期下降1.3%。銷售成本主要包括本集團供應商出售之存貨成本。

毛利及毛利率

本集團於本期間的毛利減少3百萬港元至約27.3百萬港元，其毛利率輕微減少1.5%至20.0%。

存貨分析

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團的總存貨分別為約42.9百萬港元及40.5百萬港元。本集團總存貨乃經扣除滯銷存貨撥備後入賬。

下表載列本集團手袋產品於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日的存貨賬齡分析：

	於 二零一九年 六月三十日 千港元	於 二零一八年 十二月三十一日 千港元
存貨賬齡（手袋產品）		
0至90天	14,119	12,549
91至180天	7,757	8,410
181天至1年	8,514	8,453
超過1年	9,651	8,456
總計	<u>40,041</u>	<u>37,868</u>

下表載列本集團其他產品於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日的存貨賬齡分析：

	於 二零一九年 六月三十日 千港元	於 二零一八年 十二月三十一日 千港元
存貨賬齡（其他產品）		
0至45天	952	874
46至90天	762	1,196
91天至1年	706	375
超過1年	469	219
總計	<u>2,889</u>	<u>2,664</u>

下表載列本集團50,000港元以上高價手袋產品於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日的存貨賬齡分析：

	於 二零一九年 六月三十日 千港元	於 二零一八年 十二月三十一日 千港元
存貨賬齡 (50,000港元以上的手袋產品)		
0至90天	7,354	6,908
91至180天	3,993	4,643
181天至1年	4,253	4,373
超過1年	4,306	3,546
	<hr/>	<hr/>
總計	19,906	19,470
	<hr/>	<hr/>

其他 (虧損) / 收入及收益

其他虧損為約1.3百萬港元，較去年同期的其他虧損約2百萬港元減少0.6百萬港元。減少乃主要由於按公平值計入損益之金融資產之公平值變動減少所致。

銷售開支

本集團銷售開支的主要項目包括租金及差餉、銷售人員的僱員福利開支及銀行信用卡支出。截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的銷售開支為約11.3百萬港元，佔其收益的8.2% (截至二零一八年六月三十日止六個月：約16.7百萬港元，佔收益的11.8%)。銷售開支於期內持續減少，主要由於採納新業務模式令薪金開支減少所致。

行政及其他經營開支

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的行政及其他經營開支為約22.6百萬港元，佔收益約16.5%，較去年同期減少約4.2百萬港元。本集團的行政及其他經營開支主要包括董事薪酬、高級管理層及行政人員的僱員福利開支以及法律及專業開支。

融資成本

本集團的融資成本主要包括銀行透支及借款利息開支、租賃負債及融資租賃利息開支。融資成本由約0.2百萬港元增加至本期間的約1百萬港元。

本公司擁有人應佔虧損

截至二零一九年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔虧損為約8.7百萬港元，由截至二零一八年六月三十日止期間約15.2百萬港元減少42.5%。截至二零一九年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔每股虧損為約1.1港仙，而截至二零一八年六月三十日止六個月則為約1.9港仙。

僱員及薪酬政策

於二零一九年六月三十日，本集團擁有合共65名僱員（二零一八年十二月三十一日：72名僱員）。本集團之薪酬政策乃根據員工的職級、表現、經驗以及市場趨勢釐定。本集團之員工福利包括基本薪金、津貼、保險及佣金／花紅。薪酬政策由董事會不時審議。董事之酬金乃由本公司之薪酬委員會經考慮本集團之經營業績、個別表現及比較市場情況而檢討，並推薦董事會批准。

流動資金及財務資源

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團並無任何銀行借貸。

於二零一九年六月三十日，本集團的現金及現金等價物總結餘、負債總額及股東權益分別為約14.3百萬港元、44.5百萬港元及76.2百萬港元（二零一八年十二月三十一日：分別為約22.6百萬港元、34.4百萬港元及80.5百萬港元）。本集團於二零一九年六月三十日的資本負債比率（附註1）、流動比率（附註2）及速動比率（附註3）分別為約6.8%、2.4及1.3（二零一八年十二月三十一日：分別為7.8%、3.3及1.9）。

附註：

1. 資本負債比率按本期間末之借貸及融資租賃承擔除以總權益再乘以100%計算。
2. 流動比率按本期間末之流動資產總值除以流動負債總額計算。
3. 速動比率按本期間末之流動資產總值與存貨的差額除以流動負債總額計算。

資產抵押

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團並無向銀行抵押任何資產及銀行存款以擔保本集團獲授之銀行借貸及一般銀行融資。

外匯政策

本集團主要以港元、人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）進行其買賣交易。本集團的政策是以相同貨幣繼續保持其在買賣方面的平衡。本集團並無作出任何外匯對沖的安排。董事認為本集團就功能貨幣以外貨幣的交易風險保持在可接受的水平。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承擔

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團並無有關物業、廠房及設備之任何資本承擔。

重大投資

本集團持有按公平值計入損益之金融資產項下之重大投資及可供出售投資如下：

公司	股份代號	於二零一九年 一月一日 千港元	出售虧損 千港元	公平值收益/ (虧損) 千港元	於二零一九年 六月三十日 千港元	持股百分比 (概約)	佔總資產的 概約百分比
中國錢包支付集團有限公司	802	7,720	-	(1,320)	6,400	1.46%	5.3%
其他		6,275	-	(984)	5,291		4.4%
		<u>13,995</u>	<u>-</u>	<u>(2,304)</u>	<u>11,691</u>		

除上文所披露之重大投資外，本集團並無持有價值超過本集團總資產5%之投資。

展望

由於二零一九年上半年經濟呈現負面增長趨勢及香港零售市場持續下滑，本集團對二零一九年下半年的業績表現持謹慎態度。

香港零售市場在二零一九年上半年面臨衰退，預計二零一九年下半年將進一步放緩，市場氣氛低迷，消費者消費行為謹慎。香港零售管理協會（「香港零售管理協會」）預計二零一九年整體零售額將出現持平至低個位數增長。進入二零一九年下半年，全球經濟增長開始進一步放緩乃主要由於中美貿易爭端升級，近期香港社會動盪及其他不利因素。

根據香港旅遊發展局的資料，遊客現在購物支出較少，但對觀光及獲得新的旅遊體驗更感興趣。遊客的購物模式亦從以高端商品為主轉變為以購買日用品為主。人民幣匯率的持續波動及社會動盪預計將減少赴港旅遊人數及其在香港的消費。

管理層將繼續監察潛在全球問題及本地消費者行為的影響，以加強我們的核心業務，並尋求最佳的增長前景及回報。本集團亦將重點關注成本控制、採納新業務模式及檢討零售策略。

管理層相信，憑藉全體員工的不懈努力，本集團將加強競爭力，克服未來挑戰，並通過轉變業務模式繼續發展。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一九年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

所得款項淨額用途

上市所得款項於扣除相關發行開支後為9.5百萬港元。

遵守企業管治常規守則

截至二零一九年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的所有適用守則條文，惟下文所披露者除外。

根據企業管治守則的守則條文第A.1.3條，應至少提前14天向全體董事發出有關定期董事會會議的通告以給予全體董事機會出席。於期內，若干董事會會議在召開會議前發出少於14日的通告，以促進董事就本集團的投資機會及內部事務作出及時回應及迅速決策程序。所有董事會會議按本公司的章程細則所規定的方式正式召開及舉行。日後董事會將合理盡力符合企業管治守則的守則條文第A.1.3條規定。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢後，所有董事均已確認，彼等已於截至二零一九年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則載列的規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則訂明其書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即杜健存先生（主席）、陳志鴻先生及蔡錦因先生。審核委員會已與本公司的管理層審閱本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的財務報表，並與本公司的管理層討論審核、風險管理、內部監控及財務報告事宜。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，並根據上市規則訂明其書面職權範圍。於截至二零一九年六月三十日止六個月內，薪酬委員會由三名成員組成，大多數成員為獨立非執行董事，即杜健存先生（主席）、陳志鴻先生及胡博先生。薪酬委員會制訂本公司董事及高級管理層的薪酬政策、檢討及釐定彼等之薪酬待遇，並向董事會提供有關董事及高級管理層薪酬的推薦建議。

提名委員會

本公司已成立提名委員會，並根據上市規則訂明其書面職權範圍。於截至二零一九年六月三十日止六個月內，提名委員會由三名成員組成，大多數成員為獨立非執行董事，即胡博先生（主席）、陳志鴻先生及杜健存先生。

風險管理及內部監控

董事會確認其風險管理及內部監控系統的責任並檢討其有效性。有關系統的設計目標為合理而非絕對保證不存在重大謊報或損失，降低而非消除營運系統失誤之風險，以實現本集團的業務目標。董事會已委聘獨立內部監控審閱顧問（「內部監控顧問」）對本集團之內部監控系統之成效進行審閱，內容包括本集團之企業管治、內部監控、財務、營運（包括資訊保安）以及風險管理功能及合規職能。董事會作為本集團之最終負責監管機構，監察本集團及其主要部門對政策及程序之遵守情況及內部監控架構之成效。董事會確保設有內部監控，以及如預期般妥為運作。董事會亦認為本集團之重大風險已管控至可接受水平及管理層將繼續監督殘餘風險並持續向董事會報告。

為應對風險，管理層將實行適當政策及程序以審閱風險管理及內部控制的有效性，並對任何內部控制缺陷進行補救（包括進行定期評估）以確保及時知悉相關資料，進而便於審核委員會及董事會評估本集團內部控制及風險管理之成效。

截至二零一九年六月三十日止期間，董事會及審核委員會已審閱並確認風險管理及內部監控制之成效。

本集團設有正式的舉報政策以鼓勵及指引其員工以負責任態度在內部提出重要關注事宜，而不必擔心遭受報復。於回顧期內，董事會並未獲悉來自員工對財務不當行為之任何投訴或關注。

本集團設有內幕消息政策，當中列載董事及本集團高級管理層適用之指引，從而確保本集團之內幕消息可遵照適用法律及法規，以公平適時之方式，向公眾發佈。

中期股息

董事會議決不就截至二零一九年六月三十日止六個月宣派中期股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

於聯交所網站刊登中期報告

截至二零一九年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則規定的一切資料，將分別於聯交所及本公司的網站刊登，而本公司亦將於適當時候向本公司股東寄發中期報告。

承董事會命
米蘭站控股有限公司
執行董事
胡博

香港，二零一九年八月三十日

於本公佈刊發日期，董事會成員包括執行董事胡博先生及李忠琦先生；及獨立非執行董事陳志鴻先生、杜健存先生及蔡錦因先生。